РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

================================================================

от «31» августа 2010 г. № 181
Об утверждении «Порядка определения прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории МО «Городское поселение Звенигово»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и алкогольной продукции», руководствуясь п.3.2 Положения об администрации МО «Городское поселение Звенигово»,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Городское поселение Звенигово» (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации МО «Городское поселение Звенигово» Мустафаева В.Р.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава администрации МО

«Городское поселение Звенигово»
	                 И.Г. Столбов

Утвержден

постановлением администрации

МО «Городское поселение Звенигово»

от «31» августа 2010г. № 181
ПОРЯДОК

определения прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории
МО «Городское поселение Звенигово»
       1. Не допускать розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции:
     а) на территориях, прилегающих  к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности (в том числе  до границ земельного участка детских, образовательных и медицинских учреждений, организаций культуры,  физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений, объектов социальной защиты населения), ближе, чем на 200 (двести) метров.

       2. Считать прилегающей территорией, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, расстояние от границ земельного участка, предоставленного под соответствующий объект до границ земельного участка объекта, на котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

       3. Для принятия решения главы администрации МО «Городское поселение Звенигово»  о расположении заявленного обособленного подразделения и (или) торгового объекта организации, осуществляющего лицензируемый вид деятельности, относительно прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, соискатель лицензии представляет в администрацию МО «Городское поселение Звенигово»:

       - заявление о согласовании расположения заявленного обособленного подразделения и (или) торгового объекта организации;

      -  копию свидетельства о государственной регистрации заявителя в качестве юридического лица.
       4. Решение о расположении заявленного обособленного подразделения и (или) торгового объекта организации принимается Главой администрации МО «Городское поселение Звенигово» в десятидневный срок с момента подачи заявления.